Протокол № 28

заседания комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

                                                                                         от 19 марта 2024 года

Председательствующий: Бурмак А.В. – председатель комитета

Саратовской областной Думы по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики.

Присутствовали:

члены комитета:  Анидалов А.Ю., Ванцов А.Н., Киракосян Г.А.,

Кольцов А.Б., Кравцов В.М., Лаврентьев К.В., Полулях Д.Н., Пьяных Д.С.,

Рогожин В.В., Чередников С.Н.

Приглашенные: Петаев А.В. – министр транспорта и дорожного хозяйства

Саратовской области; Яровой Р.В. – руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и Правительства Саратовской области в

органах власти; Гусев И.А. – заместитель начальника управления по надзору

за исполнением федерального законодательства прокуратуры Саратовской

области; Шошина Е.В. – заместитель начальника правового управления

Правительства Саратовской области – начальник отдела законопроектных

работ; Волчков К.А. – заместитель начальника отдела по вопросам

регионального законодательства и регистрации уставов муниципальных

образований Управления Министерства юстиции по Саратовской области;

Чепурная Н.А. –  и.о.начальника отдела правового обеспечения деятельности

Саратовской областной Думы, Грезина О.С. – консультант отдела правового

обеспечения деятельности Саратовской областной Думы, Похазников М.Ю. –

председатель Саратовской областной организации профсоюза работников

строительства и промышленности строительных материалов, Малявко Е.А. –

член Общественного совета при Саратовской областной Думе.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

статью 5 Закона Саратовской области «О перераспределении между

органами государственной власти Саратовской области и органами местного

самоуправления в Саратовской области полномочий по организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом и внесении изменений в

Закон Саратовской области «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями по установлению

регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

Саратовской области» (проект               № 7-11329).

2. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Саратовской области» (проект № 7-10318).

3. О проекте доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2023 году».

4. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики на

апрель 2024 года.

5. Разное.

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

принять проект повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

за основу.

______________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Голосовали:

«за» – единогласно.

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной Думы по

вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики в целом.

_______________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев указанное предложение, комитет

Р Е Ш И Л:

Утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

в целом.

Голосовали:

«за» – единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

статью 5 Закона Саратовской области «О перераспределении между

органами государственной власти Саратовской области и органами

местного самоуправления в Саратовской области полномочий по

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом и

внесении изменений в Закон Саратовской области «О наделении органов

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями

по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в Саратовской области» (проект № 7-11329)

______________________________________________

(Петаев Алексей Вячеславович)

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении изменений

в статью 5 Закона Саратовской области «О перераспределении между

органами государственной власти Саратовской области и органами местного

самоуправления в Саратовской области полномочий по организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом и внесении изменений в

Закон Саратовской области «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями по установлению

регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

Саратовской области» (проект № 7-11329), внесенный в порядке

законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу Губернатором

Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменений в

статью 5 Закона Саратовской области «О перераспределении между

органами государственной власти Саратовской области и органами местного

самоуправления в Саратовской области полномочий по организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом и внесении изменений в

Закон Саратовской области «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями по установлению

регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

Саратовской области» (проект № 7-11329) на очередное заседание

Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

2. Определить содокладчиком по указанному проекту закона

Саратовской области депутата Саратовской областной Думы Лаврентьева

Кирилла Владимировича.

Голосовали:

«за» – единогласно.

garantf1://9499497.0/
garantf1://9499497.0/
garantf1://9499497.0/
garantf1://9499497.0/

2. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Саратовской области»

(проект № 7-10318)

______________________________________________

(Гусев Иван Анатольевич)

    Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области»

(проект № 7-10318), внесенный в порядке законодательной инициативы в

Саратовскую областную Думу прокурором Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Саратовской области»

(проект № 7-10318) на очередное заседание Саратовской областной Думы

для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали:

«за» – 10.

3. О проекте доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг

законодательной деятельности Саратовской областной Думы

в 2023 году»

___________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев проект доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2023 году» (в

части вопросов ведения комитета по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики), комитет

Р Е Ш И Л :

Одобрить проект доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2023 году» (в

части вопросов ведения комитета по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики).

Голосовали:

«за» – единогласно.

4. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на апрель 2024 года.

 _________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

В соответствии со статьей 19 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

РЕШИЛ:

Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на апрель 2024 года (прилагается).

Голосовали:

«за» – единогласно.

5. Разное

_____________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Выступили:

1. Анидалов А.Ю. о необходимости признания аварийными и

требующими сноса многоквартирных домов в городах Саратове и Энгельсе.

2. Полулях Д.Н. о ремонте автомобильной дороги по ул. Нестерова в

городе Энгельсе.

3. Ванцов А.Н. о ремонте путепровода в Заводском районе города

Саратова.